

WP FINANS A/S

Søndre Mellemvej 48, st
4000 Roskilde

CVR-nr. 13521735

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

32. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. februar 2022

Jesper Ahrnberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	WP FINANS A/S Søndre Mellemvej 48, st 4000 Roskilde
CVR-nr.	13521735
Stiftelsesdato	4. oktober 1989
Hjemsted	Roskilde
Regnskabsår	1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Jonna Dina Pedersen Willy Vilfred Ahrnberg Pedersen Jesper Ahrnberg , Direktør
Koncernselskaber	Öxneholm A/S, CVR nr. 77 97 33 11 W Ejendomme ApS, CVR nr. 36 06 80 00
Direktion	Jesper Ahrnberg , Direktør
Revisor	Sønderup I/S statsautoriserede revisorer Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og WP Finans A/S hovedaktiviteter består i at sælge kød og kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2020 - 30. september 2021 udviser et resultat på kr. 393.454, og koncernens balance pr. 30. september 2021 udviser en balancesum på kr. 88.140.179, og en egenkapital på kr. 29.224.629.

Koncernens resultat er påvirket af, at WP Best Vest ApS er opløst. Dette har medført en resultatførsel af koncerngoodwill på 2,4 mio, som er indregnet som af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Resultatudviklingen er forsat i høj grad negativt påvirket af COVID-19 restriktioner i restaurations-, hotel og konference- branchen samt privat og offentlige kontorer, som er selskabets primære markeder.

Resultatet for året anses for ikke tilfredsstillende

Forventninger til fremtiden

Der er fortsat stor usikkerhed omkring COVID-19 påvirkningen af selskabets aktiviteter, men der forventes en fortsat positiv udvikling i selskabets aktiviteter, når COVID-19 restriktionerne for branchen er endeligt ophævet.

Risikoforhold

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici inden for selskabets branche.

Virksomheden har ingen mål og politikker for styreing af finansielle risici idet der ikke anvendes finansielle instrumenter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger løbende de eksterne forsknings- og udviklingsaktiviteter og tilpasser koncernen herefter.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat viser en nedgang på 184 t.kr. men det skal ses i sammenhæng med ovenstående punkt med udvikling i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, hvor der er beskrevet en af- og nedskrivning af koncerngoodwill i størrelsesorden af 2,4 mio kr.

Hvis der tages højde for dette, er resultatet forøget med 2,2 mio kr. og sammenlignet med året før og er i overensstemmelse med de senest offentliggjorte forventninger til en positiv udvikling under den delvise ophævelse af COVID-19 restriktionerne for branchen

Hoved- og nøgletal

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Koncern					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	31.791	30.853	35.087	33.754	38.858
Driftsresultat	2.381	2.011	5.678	5.442	10.433
Finansielle nettoposter	-1.180	-1.107	-1.099	-1.112	-1.075
Årets resultat	393	577	3.522	3.363	7.277
Balance:					
Balancesum	88.140	87.388	83.306	90.872	85.245
Egenkapital	29.225	28.944	38.699	37.871	36.010
Pengestrømme:					
Investeringer i anlægsaktiver	3.111	4.856	3.575	188	2.613
Gennemsnitlig antal heltidsansatte medarbejder	59	62	61	60	62
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,71	2,36	6,52	6,18	12,23
Egenkapitalandel	33,16	33,12	46,45	41,67	42,24
Forretning af egenkapital	1,35	1,71	9,2	9,1	21,76

Moderselskab

Jf. Årsregnskabsloven er der alene krav om fem års hoved- og nøgletal for koncernen.

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

	Note	Koncern 2020/21 kr.	2019/20 kr.	Moderselskab 2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttotab	1	31.791.399	30.852.798	-23.547	-81.094
Personaleomkostninger	2	-23.653.606	-25.189.770	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-5.757.016	-3.651.740	0	0
Driftsresultat		2.380.777	2.011.288	-23.547	-81.094
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	425.556	620.484
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	352.163	265.141
Andre finansielle indtægter		103.364	109.762	0	0
Finansielle omkostninger		-1.283.514	-1.216.394	-971.999	-907.093
Resultat før skat		1.200.627	904.656	-217.826	-102.561
Skat af årets resultat	4	-807.173	-327.265	141.506	146.468
Årets resultat	5	393.454	577.391	-76.320	43.907

Balance pr. 30. september 2021

	Note	Koncern 2021 kr.	2020 kr.	Moderselskab 2021 kr.	2020 kr.
Aktiver					
Goodwill	6	0	2.417.320	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	2.417.320	0	0
Grunde og bygninger	7	21.715.817	22.628.741	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	9.619.061	8.676.008	0	0
Indretning af lejede lokaler	9	862.823	1.254.956	0	0
Materielle anlægsaktiver		32.197.701	32.559.705	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	31.006.270	53.329.396
Finansielle anlægsaktiver		0	0	31.006.270	53.329.396
Anlægsaktiver		32.197.701	34.977.025	31.006.270	53.329.396
Fremstillede varer og handelsvarer		18.684.260	20.087.712	0	0
Varebeholdninger		18.684.260	20.087.712	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.038.080	18.260.264	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	18.548.799	7.622.356
Tilgodehavende selskabsskat		355.557	285.485	355.557	285.485
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	820.008	252.144
Andre tilgodehavender		515.049	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	12	256.145	356.782	0	0
Tilgodehavender		25.164.831	18.902.531	19.724.364	8.159.985
Likvide beholdninger		12.093.387	13.420.382	0	0
Omsætningsaktiver		55.942.478	52.410.625	19.724.364	8.159.985
Aktiver		88.140.179	87.387.650	50.730.635	61.489.381

Balance pr. 30. september 2021

	Note	Koncern 2021 kr.	2020 kr.	Moderselskab 2021 kr.	2020 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	17.625.805	15.982.899
Overført resultat		25.544.016	26.120.336	7.918.212	10.137.438
Udbytte for regnskabsåret		734.887	113.000	500.000	113.000
Minoritetsinteresser		2.445.726	2.210.839	0	0
Egenkapital		29.224.629	28.944.175	26.544.017	26.733.337
Hensættelser til udskudt skat	13	588.581	557.962	0	0
Hensatte forpligtelser		588.581	557.962	0	0
Gældsbreve		21.020.575	24.073.065	19.280.081	21.420.081
Anden gæld		1.485.468	1.754.150	0	0
Leasingforpligtelser		3.118.853	1.445.334	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	25.624.896	27.272.549	19.280.081	21.420.081
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	5.944.400	14.982.304	4.017.029	13.207.093
Gæld til banker		0	3.533	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		432.420	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.068.220	8.645.921	28.438	22.813
Sambeskatningsbidrag		776.518	166.149	776.518	106.058
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.129.057	6.617.936	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		351.458	197.121	84.552	0
Kortfristede gældsforpligtelser		32.702.073	30.612.964	4.906.537	13.335.964
Gældsforpligtelser		58.326.969	57.885.513	24.186.618	34.756.045
Passiver		88.140.179	87.387.650	50.730.635	61.489.381
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	15				

WP FINANS A/S

Balance pr. 30. september 2021

Eventualforpligtelser	16
Sikkerhedsstillelser og pantstætninger	17
Ejerskab	18
Nærtstående parter	19
Særlige poster	20

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	10.137.438	15.982.899	113.000	26.733.337
Betalt udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	-2.219.226	1.642.906	500.000	-76.320
Egenkapital 30. september 2021	500.000	7.918.212	17.625.805	500.000	26.544.017

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritetes interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	26.120.336	113.000	2.210.839	28.944.175
Betalt udbytte	0	0	-113.000	0	-113.000
Årets resultat	0	-576.320	734.887	234.887	393.454
Egenkapital 30. september 2021	500.000	25.544.016	734.887	2.445.726	29.224.629

Koncernen

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat	393.454	577.391
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.757.016	3.651.740
Regulering af skat af årets resultat	776.554	161.638
Regulering af udskudt skat	30.619	165.627
Regulering af tab/gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver	-32.000	-275.327
Ændring i varebeholdninger	1.403.451	-581.532
Ændring i tilgodehavender	-6.192.228	2.846.301
Ændring i leverandørgæld mv.	10.365.840	13.908.330
Pengestrømme fra ordinær drift	12.502.706	20.454.168
Betalt selskabsskat	-473.530	-511.513
Pengestrøm fra driftsaktivitet	12.029.176	19.942.655
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.143.291	-5.197.176
Salg af materielle anlægsaktiver	32.000	341.172
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-33.720.081
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-3.111.291	-38.576.085
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-10.354.357	164.591
Ændring af gæld hos associerede virksomheder	0	21.079.516
Udbetalt udbytte	-113.000	-484.079
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	226.010	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-10.241.347	20.760.028
Ændringer i likvider	-1.323.462	2.126.598
Likvider, primo	13.416.849	11.290.251
Likvider, ultimo	12.093.387	13.416.849
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	12.093.387	13.420.382
Kortfristet gæld til banker	0	-3.533
Likvider i alt	12.093.387	13.416.849

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
1. Bruttofortjeneste/-tab				
Koncernens resultat er påvirket af, at et af de underliggende selskaber har modtaget kompensation for ialt t.kr. 5.413, som følge af Corona hjælpepakkerne. Beløbet er indregnet som andre driftsindtægter.				
2. Personaleomkostninger				
Lønninger	21.597.689	23.075.334	0	0
Pensioner	1.536.077	1.646.058	0	0
Andre omkostninger til social sikring	519.840	468.378	0	0
	23.653.606	25.189.770	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	1.151.493	1.369.628	0	0
	1.151.493	1.369.628	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	59	62		1
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Immaterielle anlægsaktiver	2.417.320	371.895	0	0
Materielle anlægsaktiver	3.339.696	3.279.845	0	0
	5.757.016	3.651.740	0	0
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	776.518	161.638	-141.544	-146.278
Regulering af udskudt skat	30.619	165.627	0	0
Regulering tidligere års skat	36	0	0	0
Regulering af tidl. års skat	0	0	38	-190
	807.173	327.265	-141.506	-146.468
5. Resultatdisponering				
Minoriteters resultatandel	234.887	533.484	0	0
Udbytte for regnskabsåret	734.887	113.000	500.000	113.000
Overført resultat	-576.320	-69.093	-2.219.226	-689.577
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi	0	0	1.642.906	620.484
	393.454	577.391	-76.320	43.907

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
6. Goodwill				
Kostpris primo	5.663.561	2.874.346	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	2.789.215	0	0
Afgang i årets løb	-5.663.561	0	0	0
Kostpris ultimo	0	5.663.561	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-3.246.241	-2.874.346	0	0
Årets afskrivninger	-2.417.320	-371.895	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.663.561	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-3.246.241	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.417.320	0	0
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	26.707.791	26.707.791	0	0
Kostpris ultimo	26.707.791	26.707.791	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-4.079.050	-3.166.126	0	0
Årets afskrivninger	-912.924	-912.924	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.991.974	-4.079.050	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.715.817	22.628.741	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	30.897.410	27.260.391	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.143.291	5.197.176	0	0
Afgang i årets løb	-829.197	-1.560.157	0	0
Kostpris ultimo	33.211.504	30.897.410	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-22.221.402	-21.771.478	0	0
Årets afskrivninger	-2.034.638	-1.944.236	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	663.597	1.494.312	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-23.592.443	-22.221.402	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.619.061	8.676.008	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	4.186.722	2.391.816	0	0
9. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	8.366.302	8.366.302	0	0
Kostpris ultimo	8.366.302	8.366.302	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-7.111.346	-6.688.662	0	0
Årets afskrivninger	-392.133	-422.684	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.503.479	-7.111.346	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	862.823	1.254.956	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			37.346.496	3.626.415
Tilgang i årets løb			8.506.445	33.720.081
Afgang i årets løb			-33.720.081	0
Kostpris ultimo			12.132.860	37.346.496
Opskrivninger primo			15.982.900	16.479.996
Udloddet udbytte			0	-1.117.579
Årets resultat			2.842.876	992.378
Tilbageførsel af op-/nedskrivninger på afhændede aktiver			2.464.954	0
Afskrivninger koncerngoodwill			-2.417.320	-371.895
Opskrivninger ultimo			18.873.410	15.982.900
Regnskabsmæssig værdi ultimo			31.006.270	53.329.396

11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Öxneholm A/S	Roskilde	95,00	29.996.997	1.774.154
W Ejendomme ApS	Roskilde	68,00	3.689.885	1.190.830
			33.686.882	2.964.984

WP Finans A/S har 100 % af stemmerettighederne i W Ejendomme ApS.

12. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte administrationsomkostninger	256.145	356.782	0	0
	256.145	356.782	0	0

13. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat, primo	557.962	392.335	0	0
Årets ændringer i hensættelse til udskudt skat	30.619	165.627	0	0
	588.581	557.962	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
	Gæld i alt	Afdrag næste	Restgæld	
	ultimo	år	efter 5 år	
Gældsbreve	21.020.575	4.929.517	8.580.000	
Anden gæld	1.754.150	0	1.754.150	
Leasingforpligtelser	3.118.853	1.014.882	0	
	25.893.578	5.944.399	10.334.150	
Moderselskab				
	Gæld i alt	Afdrag næste	Restgæld	
	ultimo	år	efter 5 år	
Gældsbreve	19.280.081	4.017.028	8.580.000	
	19.280.081	4.017.028	8.580.000	

15. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

COVID-19 restriktionerne for branchen forventes at fortsætte med ukendt tidshorisont, men anses ikke at have en væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

16. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for WP Finans A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med bank er der udstedt et løsørepandebrev op nom. t.kr. 5.000 med pant i Öxneholm A/S' driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 9.619 inkl. leaset materiel på t.kr. 4.187.

Til sikkerhed for leasingforpligtelser t.kr. 4.134 er der pant i Öxneholm A/S' leasingaktiverne som pr. 30. september 2021 har en bogført værdi på t.kr. 4.187.

Til sikkerhed for gældsbreve t.kr. 2.653 er der i W Ejendomme ApS udstedt ejerpandebrev på ejendommen t.kr. 7.000 til sikkerhed for långiver.

Noter

Koncern		Moderselskab	
2020/21	2019/20	2020/21	2019/20

18. Ejerskab

Følgende aktionærer ejer minimum 5 % af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5 % af stemmerne:

Jesper Ahrnberg, Store Valbyvej 55, 4000 Roskilde

19. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jesper Ahrnberg, Store Valbyvej 55, 4000 Roskilde.

Der ydes løn til nærtstående part som direktør i Öxneholm A/S og rente på mellemregninger med koncernselskaber.

20. Særlige poster

Koncernens resultat er påvirket af, at et af de underliggende selskaber har modtaget kompensation for ialt t.kr. 5.413, som følge af Corona hjælpepakkerne.